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2. tekstrække

Dette hellige evangelium skriver evangelisten Markus: Jesus sagde: »Med Guds rige er det ligesom 
med en mand, der har tilsået jorden; han sover og står op, nat og dag, og kornet spirer og vokser, 
uden at han ved hvordan. Af sig selv giver jorden afgrøde, først strå, så aks, så fuld kerne i akset. 
Men når kornet er modent, går han straks i gang med seglen, for høsten er inde.« Og han sagde:
»Hvad skal vi sammenligne Guds rige med? Hvilken lignelse skal vi bruge om det? Det er ligesom
et sennepsfrø: Når det kommer i jorden, er det mindre end alle andre frø på jorden, men når det
er sået, vokser det op og bliver større end alle andre planter og får store grene, så himlens fugle
kan bygge rede i dets skygge.« Mark 4,26-32

Denne hellige lektie skriver profeten Esajas: Dette siger Herren: Jeg er Herren, der er ingen
anden, der er ingen anden Gud end mig. Jeg væbner dig, skønt du ikke kender mig, for at de skal
vide i øst og i vest, at der ikke er nogen anden end mig, jeg er Herren, der er ingen anden! Jeg
danner lys og skaber mørke, jeg frembringer fred og skaber ulykke, jeg, Herren, frembringer alt
dette. Lad det dryppe fra oven, himmel, lad retfærd strømme ned fra skyerne! Jorden skal åbne
sig, frelsen gro frem, og retfærd skal spire. Jeg, Herren, skaber det. Ve den, der anklager ham, der
dannede ham, et potteskår blandt skår af ler. Kan leret sige til ham, der former det: Hvad er det,
du laver? Kan dit værk sige: Han har ingen hænder? Ve den, der siger til sin far: Hvad er det, du
avler? og til kvinden: Hvad er det, du føder? Dette siger Herren, Israels Hellige, som dannede det:
Kræver I mig til regnskab for mine sønner? Giver I mig besked om mine hænders værk? Det er
mig, der har frembragt jorden og skabt menneskene på den. Mine hænder har spændt himlen ud,
og jeg befaler over hele dens hær. Es 45,5-12

Epistlen skriver apostlen Paulus i sit andet brev til Timotheus: Du har fulgt mig i lære, i livsførelse,
i beslutsomhed, i troskab, i langmodighed, i kærlighed, i udholdenhed, i forfølgelser, i lidelser som
dem, jeg kom ud for i Antiokia, Ikonion og Lystra. Hvad jeg end har måttet udstå af forfølgelser, så
har Herren reddet mig ud af dem alle. Forfulgt bliver alle, som vil leve et gudfrygtigt liv i Kristus
Jesus. Men onde mennesker og bedragere vil komme længere og længere ud i det onde, føre
andre vild og selv fare vild. Men du, bliv ved det, du har lært og er blevet overbevist om! Du
kender dem, du har lært det af, og fra barnsben kender du De hellige Skrifter, der kan give dig
visdom til frelse ved troen på Kristus Jesus. Ethvert skrift er indblæst af Gud og nyttigt til
undervisning, til bevis, til vejledning og til opdragelse i retfærdighed, så at det menneske, som
hører Gud til, kan blive fuldvoksent, udrustet til al god gerning. 2 Tim 3,10-17

Eller

Epistlen skriver apostlen Paulus i sit første brev til korintherne: Vel er ordet om korset en dårskab
for dem, der fortabes, men for os, der frelses, er det Guds kraft – der står jo skrevet: »De vises
visdom vil jeg ødelægge, de kloges klogskab vil jeg tilintetgøre.« Hvor er de vise henne, hvor er de
skriftkloge, hvor er denne verdens kloge hoveder? Har Gud ikke gjort verdens visdom til dårskab?
For da Gud i sin visdom ikke ville, at verden skulle kende ham gennem sin egen visdom,
besluttede Gud at frelse dem, som tror, ved den dårskab, der prædikes om. [For jøder kræver
tegn, og grækere søger visdom, men vi prædiker Kristus som korsfæstet, en forargelse for jøder
og en dårskab for hedninger; men for dem, der er kaldet, jøder såvel som grækere, prædiker vi
Kristus som Guds kraft og Guds visdom. For Guds dårskab er visere end mennesker, og Guds
svaghed er stærkere end mennesker.] 1 Kor 1,18-21[22-25]


